
PRESS
GUIDE

cz



PRAGUE INTERNATIONAL MARATHON

TISKOVÝ TÝM
Tiskový tým bude k dispozici v hotelu Hilton Prague a v den závodu na Staroměstské radnici na Staroměstském 
náměstí blízko místa startu.

Bojana Savić  PR & Media   601 548 106  savic@runczech.com
Veronika Dostalová PR & Media   724 835 443  dostalova@runczech.com
Lukáš Liška  Media & Communication  606 794 324  liska@runczech.com
Jiří Nečásek  PR & Media   602 179 673   necasek@runczech.com 
Nursah Tomar  Marketing   728 579 946  tomar@runczech.com

PRESS CENTRE
V tiskovém středisku si můžete vyzvednout akreditaci na závod a získat nejaktuálnější informace o závodě. Získáte zde 
také informace týkající se dne závodu a přístup k internetu.
V den závodu se tiskové středisko nachází na Staroměstském náměstí. Všichni akreditovaní novináři budou mít k dispozici 
Event Guide, wi-fi připojení, výsledkový servis a možnost sledovat závod v přímém přenosu. V cíli bude také mix zóna, kde 
budou moci novináři dělat rozhovory. 

PROGRAM PRO MÉDIA
Tisková konference v hotelu Hilton Prague, Cloud 9
Pátek 3. května  11:00 - 12:00 

Otevírací doba tiskového centra
Hilton Prague Hilton, pokoj Libeň, patro M
Čtvrtek 2. května  12:00 - 20:00 hod.
Pátek 3. května  09:00 - 20:00 hod.
Sobota 4. května  09:00 - 20:00 hod.

Staroměstské náměstí, park Staroměstského náměstí
Neděle 5. května  07:00 - 16:00 hod.

Pozávodní RunCzech snídaně, Hilton Prague Hilton
pondělí 6. května 08:30

PROGRAM
Sobota 4. května
9:30   Start dm active breakfast, Letná
13:00    Start dm rodinného dne, Výstaviště Holešovice
15:00    Start dm rodinná míle
16:00    Start dm bambini run

Neděle 5. května
7:00    Otevření technického zázemí, Václavské náměstí – Můstek
8:00    Zahájení programu dne
8:30    Otevření startovních koridorů
9:00    Start Prague International Marathon
11:03 – 11:05   Očekávaný doběh prvního muže
11:20 – 11:25   Očekávaný doběh první ženy
11:25 – 12:10   Slavnostní vyhlášení vítězů, Staroměstské Náměstí
16:00    Poslední běžec v cíli
17:00    Uzavření technického zázemí                     
18:30    Otevření dveří After Party & Battle of the Teams Award Party, Ballroom, 
   HOTEL Hilton Praha, Pobřežní 1, PRAHA 8
19:00  Začátek programu Battle of the Teams Award Party

INFORMACE PRO NOVINÁŘE
Vážení fanoušci, vítejte na 29. ročníku Pražského mezinárodního maratonu.

V tomto průvodci najdete základní informace, které potřebujete k 29. ročníku Pražského mezinárodního maratonu. 
Najdete zde také informace o elitních sportovcích včetně mezičasů potřebných k dosažení rekordních časů. 
Další informace o závodě naleznete v  RunCzech Event Guide. Doufáme, že na těchto stránkách najdete vše, co 
k závodu potřebujete. Pokud potřebujete další informace, neváhejte se obrátit na kteréhokoli člena tiskového 
týmu.

ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ

YOUTUBE ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ 
V ANGLIČTINĚ 

TIM HUTCHINGS, 
HLAVNÍ KOMENTÁTOR

PULSE.TV 
7 HODIN ŽIVÉHO 

VYSÍLÁNÍ MARATONU

ČESKÁ TELEVIZE
ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ

V ČEŠTINĚ



užitečné info

běžců8 100 ročník29.

limit7 H
start / cíl: 
Staroměstské 
náměstí

9:00

zastoupené 
národnosti93 počet 

dobrovolníků1 160

české rekordy závodu
Róbert Štefko / 2:12:35 - (2004)
Eva Vrabcová Nývltová / 2:30:10 - (2016)

české národní rekordy
Karel David / 2:11:57 - (1993)
Moira Stewartová / 2:25:36 - (2023)

rekord závodu
Alexander Mutiso / KEN /  2:05:09- (2023)
Lonah Chemtai Salpeter / ISR / 2:19:46 - (2019)

světové rekordy
Kelvin Kiptum / KEN / 2:00:35 - (2023)
Tigst ASSEFA / eth / 2:11:53 - (2023)

jmc finále

STŘEDNÍ ŠKOLY JDOU DO FINÁLE
Vysočina – Gymnázium Jihlava praha – Gymnázium Ota Pavly

Ústecký kraj - Podkrušnohorské gymnázium Most praha– Gymnázium Jana Nerudy

Plzeňský kraj - Sportovní gymnázium Plzeň praha – Gymnázium Přípotoční

Královehradecký kraj - Lepařovo gymnázium Jičín Středočeský kraj - Gymnázium Příbram

Olomoucký kraj - Gymnázium Jakuba Škody Středočeský kraj - Gymnázium Karla Čapka

Olomoucký kraj - GY a SOŠ Rýmařov Jihočeský kraj - Gymnázium Česká

Zlínský kraj - GJŠ Zlín Jihočeský kraj - Všeobecné a sportovní gymnázium Vimperk

Moravskoslezský kraj - Slezské gymnázium Opava Karlovarský kraj – Gymnázium Cheb

Moravskoslezský kraj - Mendelovo gymnázium Pardubický kraj – Gymnázium Dašická

Jihomoravský kraj – Gymnázium Matyáše Lercha Liberec – Gymnázium, SOŠ a SZŠ Jilemnice

26. ročník Juniorského maratonu je štafetový závod určený pro střední školy. Družstvo složené z 10 členů 
společnými silami překonává maratonskou trať (42,125 km). Každý student zaběhne svůj úsek a celé družstvo 
se snaží dorazit do cíle dříve než soupeři. Finále se uskuteční v rámci Pražského mezinárodního maratonu 5. 
května 2024.

Největší běžecká soutěž pro studenty letos přivedla k účasti v regionálních kvalifikacích více než 2 500 mladých 
lidí z celé republiky. Naším cílem je, aby co nejvíce mladých lidí běhalo a věnovalo se aerobním aktivitám. 
A to se nám daří už čtvrt století, od roku 1997, a zapojilo se do ní přes 130 000 studentů.

V letošním roce jsme kladli důraz na prevenci duševního zdraví ve spolupráci s organizací Dělej, co tě baví. 

Titulárním patronem je Evropská komise v České republice.



Vo
di

čk
ov

a

Národní Jin
dřiš

sk
á

O
le

ta
lo

va

Jeruzalém
ská

Senovážné náměstí

W
ils

on
ov

a HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

Platnéřská

M
ariánské

nám
ěstí

Valentinská

V Kotcí
ch

U Prašné brány

Václavské Nám
ěstí

Melantrichova

Staroměstské náměstí
Old Town Square

Ovocný trh

2RUN 
Shuttle
BUS

Volunteers

D
obrovolníci

Ju
ngmannovo

náměstí

A–E

G–K

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

Nám. 
REPUBLIKY

Nám. 
REPUBLIKY

MAPA TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ, START START / CÍL

Partnerské
městečko

cíl

Start

Vchod –
technické zázemí

Východ z 
technického 
zázemí

Šatna

Úschovna 
zavazadel

Medaile

Voda Mattoni

iontový nápoj, 
ovoce

rýtí na medaile

Toalety

První pomoc

Vyhlášení vítězů

Ztráty & nálezy

Vchod – technického 
zázemí

Tejpování
Tapeing

Šatna
Changing rooms

Úschovna zavaza-
del

Me-
daile

Voda
Water

Občerstvovací stanice
Refreshment point

Vyrývání na me-
daile

Masáže 
Massages

Toalety 
WC

Cíl
Finish

Start
Start

Sprchy
Showers

První pomoc
First aid

Vyhlášení vítězů
Award ceremony

Info stánek
Infopoint

Východ z technického 
zázemí

Shuttle bus 2RUN

trasa závodu

cesta na start

cesta do tech. zázemí

Startovní koridory

Přechod přes trať

A|B|C|D|E|G|H|J|K



Z PRAHY DO PAŘÍŽE
Připravte se na napínavý Pražský mezinárodní maraton, poslední příležitost pro atlety kvalifikovat se na 
Olympijské hry v Paříži 2024! Sledujte, jak se 15 elitních atletů z 12 zemí utká v závodě, ve kterém jde o hodně. 
Z historických ulic Prahy do velkolepé Paříže. Kdo získá šanci zazářit na největším světovém sportovní akci? 
Nenechte si ujít tuto dramatickou cestu - z Prahy přímo do Paříže! 

NÁRODNÍ REKORDY

KVALIFIKAČNÍ ČASY:

ŽENY: 2:26:50 MUŽI: 2:08:10

Země muž žena Národní rekordman 
v Praze

Brazil 02:04:51 2:27:41
Bulgaria 2:29:23 Militsa Micheva
Burundi 02:07:13
Canada 02:05:36

Chad 2:51:04 Bibiro Ali Taher
China 2:19:39

Czech Republic 02:11:57 2:25:36
Ecuador 2:24:50 Paola Bonilla
Ethiopia 02:01:41 2:11:53

India 02:12:00
Jordan 02:17:24
Kenya 02:00:35 2:14:04

Mexico 2:22:59
Mongolia 02:08:50

Peru 02:07:38
Portugal 2:23:29

Uganda 02:04:48

Graziele Zarri Wendell Jeronimo Souza Militsa Mircheva Bugatha Srinu Solange Jesus

Bangriya Vikram Bharatsinh isabel oropeza vazquez Mo´ath Ahmad Alkhawaldeh Bibiro Ali Taher Gopi Thonakal

Byambajav Tseveenravdan
MNG

Paola Andrea Bonilla
ECU

Onesphore Nziwinkunda dan li
CHI

Ferdinan Cereceda Rodriguez
PERBDI

BRA BUL PORBRA

MEX

IND

IND JOR INDISO (CHAD)

dreams can come true!

from prague... ...to paris



STARTOVNÍ LISTINA MUŽI          
start list BIB name nationality pb best since 2022 team shield

1 Herpasa Herpasa Negasa Kitesa 2:03:40 - Dubai 2019 2:04:49 - Seoul 2022 MATTONI 1

2 Lemi Lemi Berhanu Hayle 2:04:33 - Dubai 2016 2:05:48 - Amsterdam 2023 Turkish Airlines 1

3 Abebe Abebe Negewo Degefa 2:04:51 - Valencia 2019 2:06:05 - Hamburg 2022 PRAGUE AIRPORT 1

4 Abayneh Abayneh Degu Tsehay 2:04:53 - Paris 2021 2:06:03 - Paris 2022 Volkswagen 
Financial Services 1

5 Kipkemoi Kipkemoi Kiprono 2:06:45 - Barcelona 2021 2:07:29 - Ljubljana 2023 Turkish Airlines 6

6 Kelkile Kelkile Gezahegn Woldaregay 2:05:56 - Rotterdam 2018 2:08:30 - Prague 2022 MATTONI 6

7 Joshua Joshua Kipkemboi Kogo 2:08:39 - Wien 2023 PRAGUE AIRPORT 6

8 Byambajav Byambajav Tseveenravdan 2:09:03 - Oita 2020 2:09:19 - Sevilla 2024 Volkswagen 
Financial Services 3

10 Onesphore Onesphore Nziwinkunda 2:11:42 - Zürich 2022 Turkish Airlines 3

11 Abel Abel Chebet debut HM 1:00:31 - Belfort 2022 MATTONI 3

12 Ferdinan Ferdinan Cereceda Rodriguez 2:12:19 - Valencia 2023 PRAGUE AIRPORT 3

13 Gopi Gopi Thonakal 2:13:39 - Seoul 2019 2:14:40 - New Delhi 2024

14 Bugutha Bugatha Srinu 2:14:41 - New Delhi 2024

15 Wendell Wendell Jeronimo Souza 2:16:20 - Amsterdam 2023

16 Mo Mo´ath Ahmad Hilal Alkhawaldeh 2:18:43 - Berlin 2022

17 Patrik Patrik Vebr debut HM 1:05:42 - Prague 2023 Volkswagen 
Financial Services 4

18 Jirka Jiří Homoláč 2:14:35 - Berlin 2019 2:18:44 - Prague 2022 Turkish Airlines 4

19 Vítek Vít Pavlišta 2:15:35 - Valencia 2020 2:19:14 - Prague 2023 PRAGUE AIRPORT 4

20 Ondra Ondřej Fejfar 2:19:54 - Prague 2023 MATTONI 4

21 Yann Yann Havlena 2:20:12 - Valencia 2023

22 Petr Petr Pechek 2:18:28 - Prague 2011 2:21:09 - Prague 2022

23 Matúš Matuš Hujsa 2:22:45 - Košice 2023

24 David David Vaš 2:23:05 - Prague 2019 1:09:37 - Pardubice 2024

25 Honza Jan Kohut 2:21:13 - Prague 2021 2:28:26 - Košice 2023

26 Bangriya Bangriya Vikram Bharatsinh 2:27:06 - New Delhi 2022

41 PACE M1 Vincent Kiprotich Mutai pacemakers

42 PACE M2 Gideon Kiprotich Rop pacemakers

43 PACE M3 Timon Cheruiyot Korir pacemakers

44 PACE M4 Damián Vích pacemakers

51 PACE W1 Arega Bultume Regasa pacemakers

52 PACE W2 Abiyot Guta Duguma pacemakers

53 PACE W3 Hermano Ferreira pacemakers

STARTOVNÍ LISTINA ženy
start list BIB name nationality pb best since 2022 team shield

F1 Dorcas Dorcas Jepchirchir Tuitoek 2:20:02 - Amsterdam 2023 PRAGUE AIRPORT 2

F2 Buzunesh Buzunesh Getachew Gudeta 2:19:27 - Frankfurt 2023 Volkswagen Financial 
Services 2

F3 Afera Afera Godfay Berha 2:22:41 - Dongying 2019 2:23:15 - Toronto 2023 MATTONI 2

F4 Meseret Meseret Gebre Dekebo 2:23:11 - Barcelona 2022 Turkish Airlines 2

F5 Muluhabt Muluhabt Tsega Chekol 2:24:23 - Kopenhagen 2022

F6 Bedatu Bedatu Hirpa Badane 2:21:32 - Frankfurt 2018 2:24:48 - Dubai 2023 Volkswagen Financial 
Services 6

F7 Aberash Aberash Fayesa Robi 2:24:59 - Riyadh 2023

F8 Zinash Zinash Debebe Getachew 2:25:59 - Roma 2023

F10 Tseginesh Tseginesh Mekonnin Legesse 2:24:50 - Málaga 2021 2:26:29 - Hamburg 2022

F11 Solange Solange Jesus 2:27:30 - Sevilla 2023 PRAGUE AIRPORT 5

F12 Dan Dan Li 2:26:59 - Nanjing 2020 2:27:32 - Wuxi 2024 Volkswagen Financial 
Services 5

F13 Shewarge Shewarge Alene Amare 2:27:26 - Cape Town 2023

F14 Ayinadis Ayinadis Teshome Birle 2:27:58 - Mumbai 2024

F15 Paola Paola Andrea Bonilla 2:27:38 - Valencia 2021 - Turkish airlines 5

F16 Militsa Militsa Mircheva 2:29:23 - Kopenhagen 2022 MATTONI 5

F18 Lensa Lensa Debele Jaleta 2:38:10 - Wuxi 2023

F19 Graziele Graziele Zarri 2:42:48 - Valencia 2023

F20 Petra Petra Pastorová 2:36:44 - Prague 2013 2:42:18 - Debno 2022

F21 Eva Eva Filipiová 2:43:50 - Prague 2023

F22 Kateřina Kateřina Kašparová 2:44:43 - Prague 2023

F23 Barbora Barbora Jíšová 2:45:25 - Prague 2023

F24 Hana Hana Homolková debut HM 1:18:08 - Berlin 2023

F25 Bibiro Bibiro Ali Taher 2:51:04 - Milano 2022



1/2MARATON - ŽENY

ČT 2Run

PRAGUE INTERNATIONAL MARATHON

1/2MARATON - MUŽI

elite ŽENY

Mistrovství ČR v maratonu muži Mistrovství ČR v maratonu ženy

elite MUŽI

tým

Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen

Do čtyř soutěžních týmů s profesionálními maratonci se mohou zapojit běžci všech úrovní. Každý účastník, od 
nejrychlejšího po nejpomalejšího, ovlivňuje celkový výkon týmu v tomto týmovém maratonu. Zažijte vzrušující závodění, 
při kterém se počítá každý výkon!

štít
mattoni team

štít
turkish airlines team

štít
prague airport team

štít
volkswagen 

financial services team

STARTOVNÍ ČÍSLA



Herpasa 
Negasa Kitesa

1

2:03:40 - Dubai 2019

Afera 
Godfay Berha

F3

2:22:41 - Dongying 2019

KEN ETH

1248 Bodů 1200 Bodů

TÝM MATTONI TÝM LETIŠTĚ PRAHA

Abel 
Chebet

11

debut

Ondřej 
Fejfar

20UGA CZE

2:19:54 - Prague 2023

1166 bodů 1002 bodů

kapitán / Jiří Ježek
Cyklista, který posbíral medaile na posledních třech 
paralympijských hrách v cyklistice   

Abebe 
Negewo Degefa

3

2:04:51 - Valencia 2019

Dorcas 
Jepchirchir Tuitoek

F1

2:20:02 - Amsterdam 2023

KENETH

1226 Bodů 1233 Bodů

Ferdinan 
Cereceda Rodriguez

12

2:12:19 - Valencia 2023

Vít 
Pavlišta

19

2:15:35 - Valencia 2020

PER CZE

1122 Bodů 1012 Bodů

kapitán / Jiří Prskavec
český olympijský vítěz ve vodním slalomu



TÝM TURKISH AIRLINES TÝM VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICE
kapitán / jíří homolač
čtyřnásobný český mistr na 10.000 m, půlmaraton a maraton

Lemi 
Berhanu Hayle

2

2:04:33 - Dubai 2016

Meseret 
Gebre Dekebo

F4

2:23:11 - Barcelona 2022

ETHETH

1231 Bodů 1201 Bodů

Abayneh 
Degu Tsehay

4

2:04:53 - Paris 2021

Buzunesh 
Getachew Gudeta

F2

2:19:27 - Frankfurt 2023

ETHETH

1227 Bodů 1239 Bodů

Onesphore 
Nziwinkunda

10

2:11:42 - Zürich 2022

Jiří 
Homoláč

18

2:14:35 - Berlin 2019

CZEBDI

1132 Bodů 1020 Bodů

Byambajav 
Tseveenravdan

8

2:09:03 - Oita 2020

Patrik 
Vebr

17

debut

CZEMNG

1172 Bodů 968 Bodů

captain / Eva Vrabcová Nývltová
bývalá běžkyně a běžkyně na lyžích, pětinásobná olympionička



zajímavá čísla
medaile
8 000 ks

banány
27 125 ks

pomeranče
17 345 ks

páska
20 km

Toalety
180 ks

závodní tričko
3 263 ks

Iontového nápoje 
16 200 litrů

lahví vody
39 762 ks

ploty
3 600 ks

spínací špendlíky
36 000 ks

dobrovolníci
1 160

dobrovolnické vesty
1 160 ks

Litrů vody
30 000 litrů

postelí pro návštěvníky
12 354

2. - 4. května 2024
Výstaviště Praha – Holešovice  
Křižíkovy pavilony (B), D, E

Otevírací doba
Čtvrtek, 2. května  12.00 – 20.00
Pátek, 3. května 10.00 – 20.00
Pátek, 4. května 10.00 – 20.00

Jeden z největších sportovních veletrhů v Česku je zpět na Výstavišti. Vaše první kroky povedou právě sem, 
vyzvednout si startovní číslo. A nejen to. 
Očekávejte vystavovatele sportovního oblečení, sportovních doplňků a doplňků stravy. 

Jak se k nám dostanete?
Metro C – stanice Nádraží Holešovice nebo stanice Vltavská
Tramvaj č. 6, 17 – zastávka Výstaviště Holešovice

Autem:
Nejbližší parkoviště najdete hned na Výstavišti. 
Jedná se o placené parkoviště.

Vystavovatelé: 
adidas, RunCzech Store, CEP, Salming Running, Garmin, VIF a mnoho dalších, dále se můžete podívat, kde se 
běhá mimo Českou republiku od Říma po Atény, od Vídně po Benátky nebo si vybrat některý z maratonů v Polsku 
mezi Krakovem, Varšavou nebo Poznaní.

MARATHON EXPO PROGRAM



ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

Naskenujte QR kód 
pro více informací 


